ad rhetoram dumtaxat attinere, tamquam aliò logica Aristotelici organi dogmata spectarent. (M. T. Ciceronis *pro Caio Rabirio perduellionis reo Oratio*, Petri Rami Regii *Eloquentiae et Philosophiae professoris praelectionibus illustrata*. Lutetiae, Ex typographia Matthaei Daudis, uia amignalina, ad Veritatis insigne, 1551).

¹⁵ Esta es la primera de las figuras de pensamiento que trata Núñez en sus *Institutiones oratoriae* de 1552, en cuyas notas manuscritas aparece una terminología y explicación muy acorde con las del *artificium*: “*Prolepsis constat ex duabus partibus, ex propositione et solutione. Quarum illa, propositio, exprimitur fere his vocibus, etsi, quamquam. Posterior autem his vocibus, tamen, verum tamen, et si quae sunt his pares. Vsus autem prolepseos in quavis disputatione cernitur.*” “La prolepsis consta de dos partes, proposición y solución. La primera se introduce casi siempre con los términos *etsi, quamquam*; la segunda con *tamen, verum tamen*, u otras equivalentes”.

¹⁶ Los que derivan de la enunciación de toda la cuestión, como los testimonios divinos y humanos. Cf. Núñez, *Libellus*, f. 50r.: *Assumpta sunt quae ex enuntiatione totius quaestionis eruuntur: qualia sunt testimonia diuina, et humana.*

mueven a Cicerón en *nam cum me*; la confirmación de la misma en *non enim*, (pp. 8-9).

El comentario de Ramus y de Núñez, aunque de la misma naturaleza, no son coincidentes y difieren en más de un punto.

3. *Tum vero ut id* (Rab. 2).

Quinta causa continetur hoc sillogismo connexo: Si boni consulis est, cum videt labefactari Rempublicam, defendere Reipu(blicae) defensores, debui ego Rabirium defendere. est autem tale officium boni consulis, quare debui Rabirium defendere. Praecedit assumptio, quam illustrat dissimili, ut ordine causarum efficientium. Nam Rabirius, inquit, non accusatur propter culpam, aut insidiam, aut inimicitias; sed quia defendit auctoritatem Senatus, et consulum dignitatem.

4. *Quamobrem* (Rab. 3).

Propositio sillogismi connexi illustrata effectis boni consulis.

A propósito del mismo parágrafo, dice Ramus: *complexio syllogismi amplificata per quandam definitionem boni Consulis, et bonorum ciuium, ex eorum factis collectam* (p. 11).

Es decir, Núñez interpreta el pasaje (*Rab. 3*) como la proposición de un silogismo ilustrada con los efectos que produce en un buen cónsul. Ramus lo considera la conclusión del silogismo, ampliada por una definición del buen cónsul y de los buenos ciudadanos tomada de sus acciones.